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DAG 1

SKRIFTEN HAR GYLDIGHET, OG DEN 
ER SANN

Det vi tror om Gud, legger grunnlaget for alt det andre vi tror. Gud er målet for 
vår tro og lovprisning, han er Skaperen som både har gitt oss livet og opprett-
holder det. 

Hvis dette er tilfellet, hvorfor skal vi da starte med Skriften?

Gud har åpenbart seg for oss på to nøkkelmåter: gjennom Jesus, Ordet som ble 
menneske (Joh 1,14), og gjennom sitt skrevne ord. Gjennom Skriften lærer vi om 
Guds karakter og handlinger (i fortid, nåtid og framtid). Den viser oss også hva 
vi skal tro om Gud og hvordan vi skal leve. Skriften alene er kilden for vår teologi. 

Hvorfor skal vi tro at Bibelen er sann?

Det finnes eksterne bevis for Skriftens troverdighet. Vi kan legge merke til hvor-
dan Gud har bevart Skriften i årtusener, og til troverdigheten til gamle manus-
kripter som bekrefter at vi leser det samme som oldkirken leste. I tillegg ser vi 
at det er en indre sammenheng i Bibelen, selv om den ble skrevet av mange 
forskjellige forfattere. (Se s. 33 for en videre diskusjon av eksterne beviser.)

Men det vi skal konsentrere oss om i dag, er de interne bevisene. Skriften har 
mye å si om seg selv, og hvert ord er verdifullt og sant. Gud kan ikke lyve. Det er 
utrolig vakkert at universets Gud kommer nær oss ved å gi oss sitt Ord i gave! 

Les Andre brev til Timoteus 3,10−17. Fullfør setningen fra vers 16:

«Hver bok i Skriften er_______________________________________»
 

SKRIFTEN
DEL 1
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Hva tenker du at «innblåst av Gud» betyr? Hvorfor er det 
viktig?

Noen engelske oversettelser skriver «inspirert av Gud», men det 
greske ordet, som er theopneustos, ligger tettere opp til «innblåst 
av Gud».2 

Bibelen ligner ikke på noen annen bok som noen gang er skrevet. 
Den har sitt opphav i Gud; han pustet sin karakter inn i den.3 Men 
hvordan ble den skrevet ned?
 

Legg et merke i Andre brev til Timoteus, og slå opp Peters 
andre brev 1,20−21.
Hvor kom «profetord i Skriften» fra?

Den hellige ånd beveget hjertet til de bibelske forfatterne, som så 
formidlet et budskap fra Gud med sin egen stil og personlighet. 
Ånden dikterte ikke hvert ord for forfatterne, men ledet dem til å 
velge etter Åndens intensjon hvert enkelt ord. (Dette kalles verbalin-
spirasjon.)4

Hvorfor er Bibelen den øverste autoriteten?

Autoriteten til et budskap avhenger av autoriteten til personen som 
formidler det. Hvor mye vekt du tillegger budskapet, avhenger av 
om det kommer fra en forelder, en trener, venn, sjef eller en frem-
med. Skriften har autoritet over alle mennesker og alle aspekter av 
livet fordi den er innblåst av Gud. Hele Skriften er verdifull og taler 
sant, og fordi den har autoritet, er den også nyttig. 

I Andre brev til Timoteus 3,16 nevner Paulus fire ting Guds ord er 
nyttig til: opplæring, tilrettevisning, veiledning og oppdragelse i all 
rettferd.

Hvordan utretter Skriften dette i ditt liv?

Hva er Skriftens ultimate mål ifølge Andre brev til Timoteus 
3,17? Hvordan vil du beskrive dette målet med dine egne 
ord?

Skriften instruerer oss i hvordan vi skal leve og gir oss en autoritativ 
opplæring for å hjelpe oss på rett vei når vi har gått feil. Den peker 
ikke bare på feil vi gjør; den veileder oss til et hellig liv slik at vi kan 
bli fullt utrustet til å gjøre det arbeidet Gud har kalt oss til i Kristus. 

Hvis Skriften skal være nyttig for oss, må vi forstå den. Det er det 
Den hellige ånd gjør i oss. Ånden hjelper oss å forstå og bruke 
Ordet rett (Joh 14,26; 16,13−14). Det betyr ikke at det ikke er avsnitt 
som er vanskelige å forstå. Men vi trenger ikke en hemmelig kode 
for å låse opp Skriften. Den hellige ånd åpenbarer Guds ord for oss 
når vi studerer det og hører det i undervisning og forkynnelse. Han 
hjelper oss å gripe bibelordenes tidløse sannheter og anvende dem 
i hverdagslivet vårt. 

Hvorfor tror du Paulus snakket om vanskelige tider (2 Tim 
3,1−13) rett før han minnet Timoteus om at Guds ord er 
sant?

De fleste bibelforskere mener at Paulus skrev brevet til Timoteus 
fra et fengsel i Roma like før han led martyrdøden i keiser Neros 
regjeringstid.5 Han minnet Timoteus om at alle som følger Kristus, 
kommer til å bli forfulgt. Timoteus tjente som pastor i Efesos – en 
by gjennomsyret av avgudsdyrkelse. Menigheten der hadde lett for 
å forkynne falsk lære om myter og behovet for å følge Moseloven 
til punkt og prikke.6 Paulus minnet Timoteus om hvor viktig det er å 
holde seg trofast til Gud og hans ord.

Den hellige 
ånd åpen-

barer Guds ord 
for oss når vi 
studerer det 

og hører det i 
undervisning 
og forkynn-

else.

«Hver bok i 
Skriften er 
innblåst av 

Gud og nyttig 
til opplæring, 

tilrettevisning, 
veiledning og 
oppdragelse i 

rettferd.»

 ANDRE BREV TIL 
TIMOTEUS 3,16
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Hvilke emner blir undervist i vår tid, enten i ord eller ved 
handling, som står i motsetning til Guds ord?

Falsk lære eksisterer fremdeles. Den kan komme i form av en opp-
muntring til å ignorere synd, et løfte om at Jesus vil gi oss et lykkelig 
og suksessrikt liv, eller en oppfordring til å leve etter egendefinerte 
sannheter. Dette kan være tiltrekkende, og det kan til og med iblant 
høres riktig ut, noe som gjør det vanskeligere å avsløre det som falsk 
lære som utgjør en trussel mot vårt hjerte. Det er nettopp derfor det 
er så viktig å studere Skriften grundig, og plassere oss selv under 
dens lys og autoritet. Når vi bruker tid med Ordet, vil Den helli-
ge ånd hjelpe oss til å skille sannhet fra løgn. En rett forståelse av 
Skriften leder oss til et liv i lydighet – et liv som skiller seg radikalt fra 
verden rundt oss. 

På hvilken måte hadde ditt liv sett annerledes ut hvis Guds 
ord ikke var sant?

Gud har gitt oss sitt ord i gave og kommet oss nær. Når det gjelder 
Bibelens store fortelling, er det ikke snakk om «fritt gjenfortalt basert 
på en sann historie». Alt er sant, og dette burde lede oss til å adlyde 
og tilbe ham.

BYGG TEOLOGIEN DIN: Oppsummer dagens sentrale sannhet i en 
eller to setninger.

LEV TEOLOGIEN DIN: På hvilken måte er denne sannheten rele-
vant for hverdagslivet ditt?

BE: Be Gud minne deg om at det er hans vilje for ditt liv at du elsker 
og adlyder ham og hans ord. Be Gud hjelpe deg til å hvile i denne 
sannheten.

MEDITER OG MEMORER: Andre brev til Timoteus 3,16−17

DAG 2

SKRIFTEN ER LEVENDE OG 
VIRKEKRAFTIG

Som kristne tror vi på noen ting som er vanskelige å tro på:

 Vi tror at Gud er én Gud i tre personer.
 Vi tror Gud skapte verden ved å snakke den til eksistens.
 Vi tror at Guds Sønn betalte for våre synder på korset og ble 

reist opp fra graven tre dager senere. 
 Vi tror at Bibelen er Guds Ord, og at hans Ord er levende. 

Levende, folkens.

Les Hebreerne 4,12−13. Noter her hva denne teksten sier er 
sant om Guds ord.

Litt om konteksten: Forfatteren av Hebreerbrevet bruker hovedde-
len av kapittel 3 og første del av kapittel 4 til å snakke om å gå inn 
til Guds hvile. Han formaner leserne om å sørge for at de ikke «faller 
fra den levende Gud» (3,12) og advarer mot å «la seg bedra av syn-
den og bli forherdet» (v. 13). I stedet må de sørge for at de «helt til 
det siste holder fast» (v. 14). Han bruker Salme 95 til å formane dem: 
«I dag, om dere hører hans røst, så gjør ikke hjertene harde» (v. 15). 
Han minner dem om hvordan israelittene mislyktes i å komme inn til 
Guds hvile – landet som var blitt lovet dem – fordi de gjorde opprør. 
De hørte «det gode budskapet» (4,2), men trodde ikke på det. Men 
det er bare «vi som tror, som går inn til hvilen» (v. 3). Han bønnfaller 
leserne om ikke å lide samme skjebne og minner dem på at mulig-
heten til å komme inn til Guds frelsende hvile fremdeles er tilgjenge-
lig for dem som i utholdende tro setter sin fulle tillit til Kristus. 

Forfatteren av Hebreerbrevet gjorde det klart at muligheten til å 
komme inn til denne hvilen er her og nå – i dag. Igjen refererer han 
til Salme 95 i Heb 4,7 og bønnfaller leserne om å lytte til Guds stem-
me. Og han kommer med en advarsel i vers 11: «La oss derfor ivre 
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etter å komme inn til denne hvilen, så ingen faller fra på grunn av 
samme slags ulydighet.» 

Dette essensielle og viktige budskapet følges av påstanden om 
Guds ord i versene 12−13. 

Skriv ned Hebreerne 4,12–13. 

Legg merke til at «denne beskrivelsen av Guds ord gir gjenklang 
i forfatterens behandling av Salme 95, med dens vektlegging av 
Guds ‘stemme’ som vi bør ‘høre’ (Sal 95,7). Derfor utgjør Salme 95 
bakgrunnen for forfatterens kommentarer om ‘Guds ord’ i Hebreer-
ne 4,12−13.»7

De første leserne av Hebreerbrevet og de som leser det i dag – du 
og jeg – trenger å vite at Skriften ikke bare består av ord på en side; 
den er Guds mektige stemme. Ordet tillater oss ikke å late som eller 
bare haste videre. Det trenger igjennom. Det kløver sjel og ånd. Det 
har makt til å tale, overbevise og avsløre. Det kan ikke bli tatt for gitt 
eller oversett uten at det får konsekvenser. Tenk på hva som skjedde 
med Israelsfolket da de ikke ville adlyde Guds stemme. Skriften taler 
inn i livet vårt med autoritet, og vi kan ikke skyve den til side. Vi må 
respondere i tro, ikke med harde hjerter. 

Hva tror du det betyr at Skriften er levende og virkekraftig?

Guds ord er verken dødt eller ineffektivt. Det er levende fordi det 
er Ordet fra den levende Gud. Guds ord er aktivt, som betyr at Den 
hellige ånd arbeider gjennom det hver gang vi leser det. Den helli-
ge ånd opplyser Ordet for oss for å hjelpe oss å forstå.

Hva betyr det at Skriften er skarpere enn et tveegget sverd?

 

På hvilken måte kan Skriften dømme hjertets tanker og pla-
ner? Hvordan har du opplevd dette i ditt eget liv?

Hvert vers i Skriften er som en skalpell i hånden til en dyktig kirurg; 
det åpner oss opp og avslører ulydighet, kaller oss til omvendelse 
og nye veier, og gjennom det blir vi fornyet i vår glede og lydighet. 
Guds ords sverd er så skarpt at det kan trenge gjennom de hardeste 
delene av hjertet vårt og få våre dypeste motiver og opprørske tan-
ker fram i lyset. Det kutter både gjennom sjelen vår, «den usynlige 
dimensjonen av våre liv som vi er fra naturens side»8, og gjennom 
vår ånd, som er den overnaturlige siden som Kristus virker i oss ved 
sin Ånd. Skriften viser oss vårt ekte selv og dømmer våre handlinger 
og motiver korrekt.

Ordet er levende og aktivt og gjør sitt mektige arbeid i oss for å 
fullføre Guds intensjoner i oss og gjennom oss. 

Les Jesaja 55,8–11. Hva innebærer det at Guds ord ikke 
vender tomt tilbake?

Guds ord går ikke ut uten at det produserer frukt. Når Skriften er for-
kynt, lest, studert og levd, vil den føre til forandring og bringe med 
seg en høst av rettferdighet. Akkurat som med regnet og snøen 
som faller om vinteren, er ikke alltid Skriftens virkning synlig med en 
gang, men våren kommer, og da blir resultatet synlig.

Samtidig vil det bare komme liv fra den jorden som har blitt van-
net, passet på og stelt med. Bonden må bevisst ta vare på jordene 
og avlingen. Det samme gjelder for vårt åndelige liv. Hvis jeg ikke 
bruker tid med Gud i hans ord, kommer jeg til å mangle åndelige 
frukter. Mitt åndelige liv forvitrer hvis jeg ikke konstant søker min 
kilde til næring i hans ord. 

Når Skriften 
er talt, lest, 
studert og 

levd, vil den 
føre til forand-
ring og bringe 

med seg en 
høst av rettfer-

dighet.
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Altfor ofte lar jeg livets travelhet erstatte de stille øyeblikkene med 
Herren. Ofte lar jeg listen med gjøremål diktere all min tid i stedet 
for å ta meg tid til å høre fra Gud som skapte meg og frelste meg. 
Hvis jeg velger å ignorere at jeg er avhengig av Guds ord, så sier jeg 
egentlig at jeg kan kontrollere mine egne omstendigheter. Jeg kan 
produsere fruktene mine selv.

Hvilke unnskyldninger bruker du for å hoppe over tid med 
Guds ord?

Hvilke forandringer trengs i din timeplan for å prioritere tid 
med Guds ord?

Hvis Guds ord virkelig er levende og virkekraftig og aldri vender 
tomt tilbake, da er selv et lite minutt tilbrakt med Ordet aldri bort-
kastet, og hvert vers er nyttig. Dette er sant om du legger sammen 
klær, sitter på en strand eller er sjåfør for barna dine. Guds ord 
bærer i seg håpet du trenger for dagen i dag. 

BYGG TEOLOGIEN DIN: Oppsummer dagens sentrale sannhet i en 
eller to setninger.

LEV TEOLOGIEN DIN: På hvilken måte er denne sannheten rele-
vant for hverdagslivet ditt?

BE: Be Gud om å hjelpe deg til å prioritere tid med hans ord. Takk 
ham for at Ordet er levende og virkekraftig og åpenbarer ditt hjer-
tes sanne motiver.

MEDITER OG MEMORER: Hebreerne 4,12

DAG 3

SKRIFTEN ER EVIG

Forklar ordet evig med dine egne ord. Slå så opp ordet i en 
ordbok og noter ned definisjonen. 

Når vi bruker ordet evig, referer vi ofte til noe irriterende, som å ven-
te i lang kø hos legen eller i kassa på butikken. Men når Bibelen sier 
at Guds ord varer evig, betyr det at det aldri blir borte, det blir aldri 
utdatert og det fortsetter å være nyttig uten stans, ja i all evighet. 

Gud har tatt vare på ordet sitt gjennom generasjoner. Han har 
beskyttet dets integritet og eksistens på tross av mange forsøk på å 
bli kvitt det. I det andre århundret f.Kr. prøvde Antiokos IV Epifanes, 
konge i Selevkide-riket i Syria, å ødelegge alle kopier av Skriften 
under en blodig forfølgelse av jødene.9 I år 303 e.Kr. befalte den 
romerske keiseren Diokletian at alle utgaver av Bibelen skulle bli 
konfiskerte og ødelagte.10 Men Gud har opprettholdt sitt ord på 
tross av disse og andre forsøk, og han vil fortsette å gjøre det. 

Les Jesaja 40,8. Tegn en frisk blomst og et gresstrå. Tegn så 
begge plantene i visnet utgave.

Jeg er ingen dyktig gartner, men til og med jeg har fått med meg at 
livsløpet til en blomst og et gresstrå virker veldig kort, akkurat slik 
som livsløpet til alt annet her på jorden. Situasjoner eller mennesker 
kan svikte oss, men Guds ord er til å stole på. Det blir ikke borte, og 
det svikter ikke. Det er ikke som gresset og blomstene, som blom-
strer et øyeblikk og så visner i det neste. Guds ord er alltid levende, 
virkekraftig og sant. Det kommer ikke til å forandre seg, og det 
kommer ikke til å bli irrelevant. 

Hvis Guds 
ord virkelig 

er levende og 
virkekraftig og 

aldri vender 
tomt tilbake, 
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lite minutt 
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Ordet aldri 

bortkastet, og 
hvert vers er 

nyttig.


